MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO

                                     Estado do Rio Grande do Sul

DECRETO Nº 27, DE 26 de fevereiro de 2025

Abre Créditos Adicionais Suplementares

no valor de R$ 47.746,59 (Quarenta e

Sete Mil Setecentos e Quarenta e Seis

Reais e Cinquenta e Nove Centavos).

Leandro Valério Vian, Prefeito Municipal em Exercício de Doutor Ricardo

- RS, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 54, item IV, da Lei Orgânica do Município,

e conforme Lei Municipal n° 2208 de 27 de dezembro de 2024.

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos Crédito Suplementar no valor de R$ 47.746,59

(Quarenta e Sete Mil Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta e Nove Centavos)

sob códigos e especificações a seguir:

03 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJMTO

0301.06.181.0015.2013 - MANUTENÇÃO DO POSTO DA BRIGADA MILITAR

33903900000000:1500(100) - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ... R$ 2.000,00

10 - SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

1003.27.813.0022.2111 - PROMOÇÃO DE EVENTOS DE INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA E HOMENAGENS

33903200000000:1500(732) - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA ... R$ 12.000,00

11 - ENCARGOS ESPECIAIS

1101.28.845.0000.0015 - DEVOLUÇÃO DE SALDOS DE CONVÊNIOS

44209300000000:1759(789) - INDENIZACOES E RESTITUICOES ... R$ 1.422,46

44209300000000:2759(788) - INDENIZACOES E RESTITUICOES ... R$ 32.324,13

Art. 2º Os recursos para atender o Art. 1º do presente Decreto originam-

se conforme especificação abaixo:

Excesso de Arrecadação ... Fonte 759/1082 - TRANSFERENCIA LEGAL 1333/2024 - DEFESA CIVIL -

PROCESSO 59052.025994/2024-90 ... R$ 1.422,46

Superávit Financeiro ... Fonte 759/1082 - TRANSFERENCIA LEGAL 1333/2024 - DEFESA CIVIL - PROCESSO

59052.025994/2024-90 ... R$ 32.324,13

Redução de Verbas

03 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJMTO

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO

                                     Estado do Rio Grande do Sul

0301.04.122.0002.2011 - MANUT SEC ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

33903600000000:1500 (81) - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA ... R$ 14.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE Doutor Ricardo, Aos 26 dias do mês de fevereiro

de 2025.

LEANDRO VALÉRIO VIAN

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

JÉSSICA POTRICH

SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO